

## Referat fra Laugsforsamling i Hvalsø NV Antennelaug, afholdt den 23. september 2020

### 1. Valg af dirigent og stemmetæller:

Svend Jensen blev valgt til dirigent. Der blev ikke valgt stemmetællere.  
Antal fremmødte inkl. bestyrelsen: 18

### 2. Antennelaugets bestyrelses beretning:

Beretningen blev fremlagt af John Petersen  
Han kom ind på flere emner blandt andet:  
Konsekvensen af konflikten mellem Discovery og YouSee  
Boligselskabet Sjællands beslutning om at etablere fibernet.  
Der kommer flere og nye kanaler på antenne anlægget.  
Noget om flere streamingtjenester, pakker og medlemmernes mulighed for at bruge  
YouSee's produkter på Pc, tablets og smartphones.  
Se hele beretningen på [www.hvalsoenv.dk](http://www.hvalsoenv.dk)

### 3. Antennelaugets årsregnskab for 2019 til godkendelse:

Regnskabet godkendt uden bemærkninger  
Se årsregnskabet på [www.hvalsoenv.dk](http://www.hvalsoenv.dk)

### 4. Indkomne forslag, se pkt. 5 og 6

#### 5. Forslag fra bestyrelsen:

Bestyrelsen foreslår et nyt tv-pakkekoncept fra YouSee, "Kollektiv grundpakke med individuelt tilvalg fra YouSee"  
Det nye koncept vil give medlemmerne endnu flere muligheder samt større flexibilitet, idet pakkeskift kan foregå kvartalsvis og ikke som nu, kun hvert halve år  
Der kommer yderligere information om det senere i oktober/november.  
Se forslaget i sin helhed på [www.hvalsoenv.dk](http://www.hvalsoenv.dk) i indkaldelsen til laugsforsamlingen.  
Forslaget godkendt, og antennelaugets har efterfølgende indgået aftale med YouSee om at overgå til dette 1. januar 2021

#### 6. Forslag fra medlemmer:

##### Forslag fra Christian Hedelund:

"Vil det være muligt at åbne nettet for andre bredbåndsudbydere end YouSee  
Jeg har kigget på internetforbindelser, og Yousee er et meget dyrt produkt. Derfor er jeg faldet over en anden udbyder, der fortæller mig, at det er muligt at åbne for andre parter, der benytter sig af TDC' netværk til lavere priser. "

##### Bestyrelsen:

YouSee er i kraft af deres dominerende markedsposition pålagt at åbne op for andre internetudbydere, og vi har haft flere møder med YouSee om de fordele og ulemper, der er forbundet med dette. Vi forventer at træffe en beslutning inden årsskiftet.  
Dette blev godkendt.

#### 7. Forslag til budget for 2021

Budgettet blev gennemgået af Jan Hovmand  
Budgettet blev godkendt.  
Se budgettet på [www.hvalsoenv.dk](http://www.hvalsoenv.dk)

#### **8. Valg af revisorsuppleant for 1 år.**

Svend Jensen blev genvalgt.

#### **9. Eventuelt Herunder nyt fra You See fra Christian Limkilde fra YouSee**

Christian Limkilde forklarede om Bland selv konceptet, hvor flere og flere benytter sig af de mange nye muligheder, herunder en række streamingkanaler, som f.eks. TV2 Play, Netflix, HBO, C More og flere andre

Disney+ bliver sandsynligvis en del af Bland selv inden for et års tid, ligesom en del af grundpakkernes indhold med tiden også vil blive en del af Bland selv.

Der pågår stadig forhandling med Discovery, men det vil nok tage lidt tid inden der eventuelt kan foreligge et resultat.

Bredbåndspakkerne er blevet opgraderet til større hastigheder uden prisstigning, og yderligere prisfald kan forventes i november.

Mere info kommer fra YouSee. Herunder også om hvordan man skal forholde sig i forbindelse med det nye pakkekoncept, der bliver gældende fra januar 2021.



---

Dirigent



Hvalsø, 20. august 2020

## **Indkaldelse til udsat Laugsforsamling i Hvalsø NV Antennelaug.**

I henhold til Hvalsø NV Antennelaugs vedtægter § 8, indkaldes der hermed til laugsforsamling, der oprindeligt skulle have været afholdt i marts, men blev udsat på grund af corona-krisen.

**Onsdag den 23. september 2020 kl. 19.00 i Vangkildegårds beboerhus, Pileager 35.**

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Antennelaugets bestyrelsesberetning
3. Antennelaugets årsregnskab for 2019 til godkendelse
4. Indkomne forslag: Forslag der ønskes behandlet på laugsforsamlingen skal være formanden i hænde senest den 9. september 2020 pr. brev eller e-mail.
5. Forslag fra bestyrelsen. **(Se næste side)**
6. Forslag fra medlemmer.
7. Forslag til budget for det kommende år (2021) fremlægges til behandling i henhold til vedtægternes § 8 og §14.
8. Valg af revisorsuppleant for 1 år.
9. Eventuelt. Herunder nyt fra YouSee. **Vores YouSee konsulent Christian Limkilde vil orientere om alle nyhederne, der er blevet introduceret i den forløbne del af året, ligesom vi kan glæde os til at høre om, hvad fremtiden vil bringe.**

Af hensyn til afstandskravene anbefales det at der kun deltager 1 person pr. husstand, og vi tager forbehold for eventuelle krav om begrænsning af deltagerantallet. Meddel gerne din deltagelse til din bestyrelsesrepræsentant.

Med venlig hilsen  
Hvalsø NV Antennelaug

John Petersen

Formandens adresse:  
John Petersen  
Stensager 28  
4330 Hvalsø  
E-mail: [john.petersen@mail.tele.dk](mailto:john.petersen@mail.tele.dk)

Bestyrelsen har gennem længere tid arbejdet på en ændring af tv-pakke sammensætningen og mulighed for hyppigere pakkeskift end i dag.

I dag har vi følgende muligheder for valg af tv-pakke:

Grundpakke

Mellempakke

Fuldpakke

Mellempakke med bland-selv 10

Fuldpakke med bland-selv 36

Vi har erfaret, at der er stor efterspørgsel efter en bland-selv 20 pakke, som YouSee indtil nu kun har tilbudt til kunder udenfor antenneforeningerne.

Vi har nu fået mulighed og tilbud om at denne bland-selv 20 pakke fremover kan tilbydes vore medlemmer i forbindelse med et for antenneforeningerne nyt pakkekoncept således:

Hvalsø NV Antennelaug vil med dette koncept fremover kun tilbyde medlemmerne en grundpakke samt opkræve betaling for denne.

Ønsker man derudover flere kanaler/streamingtjenester, skal disse tilkøbes direkte hos YouSee, der også opkræver betaling herfor.

Der er på denne måde flere valgmuligheder for forskellige pakkesammensætninger som supplement til grundpakken:

- 1) Tillægspakke 1, der sammen med grundpakken svarer til mellempakken
- 2) Tillægspakke 2, der sammen med grundpakken svarer til fuldpakken
- 3) Bland-selv 10, der sammen med grundpakken svarer til mellempakke med bland selv 10
- 4) **Bland selv 20**, der er ny og giver sammen med grundpakken 20 point til selv at blande for
- 5) Bland selv 36, der sammen med grundpakken svarer til fuldpakke med bland selv 36

#### **Priserne for pakkerne i det nye koncept ligger på niveau med vores nugældende priser (2020)**

	Kr/md	
Grundpakke	206,-	(197,-)
Tillægspakke 1 (inkl.grundpakke)	396,-	(399,-)
Tillægspakke 2	do	526,- (529,-)
Bland selv 10	do	386,- (399,-)
Bland selv 20	do	436,-
Bland selv 36	do	486,- (526,-)

Det nye koncept vil give medlemmerne en større flexibilitet, idet pakkeskift kan foregå gennem YouSee kvartalsvis, og ikke som nu kun hvert halve år.

Samtidig vil vores administration kunne forenkles, da det kun er grundpakken, der administreres af os.



## **Hvalsø NV Antennelaug.**

### **Bestyrelsens beretning for driftåret 2019, v. formand John Petersen.**

Siden sidste års laugsforsamling har der været afholdt 3 bestyrelsesmøder. Det første var konstitueringsmødet, der foregik via e-mail.

Det andet møde foregik i oktober, hvor hovedemnet var en gennemgang af konsekvenserne af YouSee's konflikt med Discovery, pakkepriser for 2020 (uændret i forhold til 2019) og meget andet.

Tredje møde var i februar 2020, hvor vi gennemgik budget for 2021, regnskab for 2019 og de endelige konsekvenser omkring Discoverykonflikten. Et andet emne vi også diskuterede her, var Boligselskabets Sjællands beslutning om at etablere fibernet i alle deres boligafdelinger. Det kommer jeg tilbage til senere i denne beretning.

Udover disse bestyrelsesmøder har Poul Hansen og jeg i maj deltaget i et informationsmøde med YouSee i maj, hvor fremtidige aktiviteter blev fremlagt og diskuteret, og i juni var vi inviteret til et arrangement i Royal Arena. Også her deltog Poul og jeg.

Som konsekvens af Discoverykonflikten deltog Poul og jeg i et møde i København i oktober, hvor FDA, en interesseorganisation hvor vi er medlem, som en hjælp for antenneforeningerne gennemgik alle fakta og mulige konsekvenser i og omkring konflikten mellem YouSee og Discovery.

I december var vi inviteret til fyraftensmøde hos YouSee. Dette foregik i deres butik i Roskilde, og her fik vi en detaljeret orientering om, hvordan programpakkerne med de mange forskellige programmer ville komme til at se ud i 2020, ikke mindst med fokus på sportskanalerne.

Vi fik præsenteret en informationspakke, som kunne bestilles med antenneforeningernes egne navne og logoer. Det benyttede vi os af, og dette materiale uddelte vi senere til alle vores husstande.

Og så tilbage til Boligselskabet Sjællands (BoSj) aftale med TDC om at etablere fibernet i deres afdelinger, som jo bl.a. omfatter Traneparken og Vangkildegård.

Jeg har haft kontakt til BoSj om dette, og har meddelt dem, at vores antennenet har samme høje kapacitet som et fibernet, og at vi i 2017 indgik en kontrakt med YouSee om opgradering af vores coax-net, så vi i dag kan tilbyde samme kapacitet og hastigheder som et fibernet, nemlig hastigheder op til 1000 Mb/sek. Denne opgradering/ombygning ville koste 385.000 kr, hvoraf YouSee ville yde et tilskud på 223.000 kr. såfremt vi ville indgå en kontrakt med uopsigelighed i 5 år. Herefter skulle vi betale det resterende beløb, nemlig 162.000 kr.

Såfremt vi vælger at forlænge uopsigelighedsperioden med yderligere 2 år, bortfalder vores andel af betalingen for ombygningen. (alle beløb er ekskl. moms).

Kontrakten blev indgået 30/6 2017.

Det er på nuværende tidspunkt antennelaugets intention at lade samarbejdet med YouSee fortsætte, indtil vi helt kan undlade betaling. Vores kontrakt vil således tidligst kunne ophøre 30/6 2025.

Vi har endnu ikke fået en reaktion på dette fra BoSj, men jeg har været i telefonisk kontakt med dem. Jeg forventer at vi inden længe skal have et møde med dem om sagen.

Når det er sagt, forventer vi ikke at det vil påvirke medlemstallet i større grad i vores antennelaug, idet vi jo allerede i dag kan tilbyde samme kapacitet og programudbud som TDC eller andre udbydere. Og dette til priser, som ligger omkring 80-100 kr./md. under de priser der i dag er gældende hos andre udbydere. Dette skyldes, at vi som forening opnår store rabatter på både tv og internet, samt at vi selv varetager hele administrationen uden vederlag til bestyrelsen.

Som de fleste nok har bemærket, kommer der stadig flere og nye kanaler på anlægget, og ikke mindst i forbindelse med bortfaldet af Discovery-kanalerne er der endnu flere sportsarrangementer tilgængelige på andre og nye kanaler.

Endvidere har YouSee meddelt, at de vil kunne tilbyde TV2 Play som en bland-selv kanal i løbet af foråret.

Med "bland-selv" konceptet, hvor der nu også indgår mange forskellige streamingtjenester, har vi fået tilgang til et underholdningsunivers af høj klasse, og har man tilmed fået installeret sin tv-boks, der jo nu er en del af pakkeprisen, kan alt dette udnyttes fuldt ud.

Som medlem af antenneforeningen får man, udover særligt lave priser på tv-pakkerne, rabat på både alm. telefoni og mobiltelefoni. På bredbånd har vi nogle fordelagtige priser foreningsbredbånd, og der er nu mulighed for at vælge mellem mange forskellige hastigheder, lige fra 2 Mb/s til 1000 Mb/s. På denne måde bliver priserne endnu mere konkurrencedygtige.

Herudover er bestyrelsen i gang med at undersøge muligheden for at åbne for andre udbydere af bredbånd.

For de medlemmer, der har boks og/eller mobilabonnement fra YouSee, er der mange nyheder. Bl.a. YouSee TV og Film, og YouSee Musik (mobil), som både kan benyttes på PC, tablets og smartphones. Alt dette kan man se via vores hjemmeside [www.hvalsoenv.dk](http://www.hvalsoenv.dk) eller direkte hos YouSee. Jeg vil opfordre alle til at tilmelde sig YouSee's nyhedsservice, så man kan følge med i de mange muligheder, som. f.eks. YouSee's fordelsprogram, der giver mulighed for tilvalg af forskellige gratis ydelser.

Og sådan fortsætter det.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et godt samarbejde.

John Petersen

# Hvalsø NV Antenneanlæg

## Årsregnskab 2019


Resultatopgørelse for året 2019	<u>2019</u>		<u>2018</u>
Drift af antenneanlæg			
<b><u>Indtægter</u></b>			
Kontingent	63.971		63.476
<b>Indtægter i alt</b>	<b>63.971</b>		<b>63.476</b>
<b><u>Driftomkostninger</u></b>		B2019	
Serviceaftale YouSee	34.000	34.000	33.500
El-forsyning	8.269	7.700	8.488
Anlægsforsikring	5.215	5.200	5.560
Danske Business forsikring	765	750	687
Regnskabsmæssig ass.	5.551	5.500	4.437
Kontorhold og diverse	2.669	4.400	3.453
Kontingent FDA	6.300	5.400	6.072
Bestyrelsesansvarforsikring	995	1.100	995
<b>Driftsomkostninger i alt</b>	<b>63.765</b>	<b>64.050</b>	<b>63.192</b>
<b>Resultat af Antenneforening</b>	<b>206</b>		<b>284</b>

Revisionspåtegning

Ovenstående regnskab med tilhørende bilag er revideret.

Dato og underskrift

11/2

  
ben v. Hansen



## Hvalsø NV Antenneanlæg

Balance pr. 31. december 2019

<u>Aktiver</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kassebeholdning	354	14
Konto i DanskeBank	293.769	618.729
Forudbetalt FDA	3.169	
Tilgode hos medlemmer	321.512	13.317
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>618.804</u></b>	<b><u>632.060</u></b>
<u>Passiver</u>		
Programpakker		
Saldo 1.januar 2019	307.153	
Gebyr og pakkeskift netto	<u>-3.545</u>	
Saldo 31. december 2019	<u>301.925</u>	307.153
CopyDan, Verdens TV		
Saldo 1.januar 2019	82.418	
Opkrævet i 2019	141.727	
Afreignet	<u>140.534</u>	
Saldo 31. december 2019	<u>83.612</u>	82.418
Kontingent til antenneforeningen 2020	32.464	31.799
Moms, skyldig	6.268	9.214
Kreditorer	0	7.147
CopyDan, VerdensTV	14.315	14.315
<u>Egenkapital</u>		
Egenkapital primo	180.014	
Årets resultat	206	
Egenkapital ultimo	180.220	180.014
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>618.804</u></b>	<b><u>632.060</u></b>



## Driftsbudget for Hvalsø NV Antennelaug, 2019-2021

Ekskl. programafgifter til YouSee og CopyDan

	Budget 2019	Resultat 2019	Budget 2020	Budget 2021
Bestyrelsesansvarsforsikring	1100	995	1050	1100
Kontingent FDA	5400	6300	6000	6500
Administration FDA	5500	5551	4500	6000
Elektricitet	7700	8269	8300	8500
Servicekontrakt YouSee (del af pakkepris)	34000	34000	34000	34500
Anlægsforsikring	5200	5215	6000	5500
Service udenfor kontrakt (andre driftsudgifter)	0	0	0	0
Diverse tekniske ændringer	0	0	0	0
Kontorhold og diverse	300	2669	3500	3500
Fotokopier	100	0		
Porto + gebyrer	3000	0		
Bestyrelsesudgifter	1000	0	1000	1000
Forsikring af bankindestående	750	765	750	800
<b>Driftsudgifter i alt, ekskl. moms</b>	<b>64050</b>	<b>63764</b>	<b>65100</b>	<b>67400</b>
Driftsudgifter per husstand, ekskl.moms	281	280	286	296
Moms af driftsudgifter (ekskl.forsikringer+el)	12513	12321	12438	13075
Moms per husstand	55	54	55	57
<b>Driftsudgifter per husstand, inkl. moms</b>	<b>336</b>		<b>340</b>	<b>353</b>